СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2012                                                                                  № 210
п. Светлый

О передаче осуществления части полномочий
органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый  по решению вопросов
местного значения органам местного
самоуправления Березовского района

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения
Светлый, в целях реализации целевой программы Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Снижении рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций техногенного характера в Ханты-Мансийском
автономном округе – Югре на 2012-2014 годы и на период до 2016 года»,
утвержденный постановлением Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры от 29.12.2011 №516-п,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочия органов местного самоуправления

сельского поселения Светлый  по решению вопросов местного значения
«владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся
муниципальной собственности поселения» органам местного
самоуправления Березовского района в части страхования с момента
вступления в силу настоящего решения по 31 декабря 2014 года.

2. Главе сельского поселения Светлый подготовить и заключить с
уполномоченными органами местного самоуправления Березовского района
существующее соглашение о передаче осуществления части полномочия
сельского поселения Светлый.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля
2012 года.

Председатель Совета поселения   Н. М. Волчихина
(Глава сельского поселения)

	решение